

# At være født af vand og ånd

Læren om Jesus gjorde kun tydeligt, hvad der var nedskrevet i profeterne: at blive født af vand og Ånden er det samme som Gud drysset rent vand på mennesket. Kun Gud kan give mennesket et nyt hjerte og en ny ånd, det vil sige et nyt liv!

---

## At være født af vand og ånd

"Jesus svarede: Sandelig, sandelig, jeg siger jer, den, der ikke er født af vand og Ånden, kan ikke komme ind i Guds rige"  
(Johannes 3: 5)

## Vand og ånd

Jesu svar tilfredsstillende følgende spørgsmål: *"Hvordan kan en mand blive født, når han er gammel?"* Svaret er præcist: den nye fødsel sker gennem vand og ånd!

For at forstå Jesu svar er det nødvendigt at vide, at den doktrin, der forkyndes af ham på ingen måde adskiller sig fra det budskab, der forkyndes i loven og af profeterne.

Vi ved, at loven aldrig kan perfektionere nogen, fordi den kun indeholder skyggen af  fremtidige varer (Hebr 10: 1). Imidlertid påpegede hun altid behovet for omskæring af hjertet.

Det, som loven foreslog, var umuligt for mennesket at opnå gennem den, da selve loven var syg af kødet (Romerbrevet 8: 3). Loven tjente kun som en 'vejleder' til at føre mennesket til Kristus (Gal 3:24), det vil sige ved at påpege behovet for omskæring af hjertet fører loven mennesket til Kristus, for kun i ham er det muligt at opnå omskæring gennem strip kødets

legeme: Kristi omskæring (Kol 2:11).

Vi kan trække en stor lektion ud af loven: den blev skrevet på stentavler og givet til folket, men den kan ikke fuldføre nogen, da Moses fortsatte med at forkynde behovet for omskæring af hjertet, selv efter lovens overgivelse (5 Mos 10: 16; 5 Mos 30: 6; 2Kor 3: 3 og 7).

Hvis loven var afgørende for menneskets frelse, ville der ikke være behov for Moses at forkynde hjertets omskæring. Det følger heraf, at loven, der blev leveret på stentavler, ikke medførte den nødvendige transformation i folks hjerter, da de stadig havde brug for omskæring af hjertet.

Guddommelig handling foregik aldrig gennem loven, da budskabet fra Gud altid var: "Hør, Israel ...", for tro er den eneste måde at nærme sig Gud på (Rom 10:17). Hvis de hørte Guds røst, ville der være en radikal ændring i dem: de ville ikke længere have et hjerte af sten og ville have et hjerte af kød (5 Mos 10:10; Jer 4: 4).

Guddommelig indgriben i folks liv ville kun forekomme, når de hørte og lagde loven i deres hjerter. Omskæring er en guddommelig handling gennem hans ord (5 Mos 30: 6-8).

## Løfte om renselse

Profeten Ezekiel om dette emne sagde følgende: "Så vil jeg drysse rent vand over dig, og du vil være ren; Jeg vil rense dig for al din snavs og alle dine afguder. Og jeg vil give dig et nyt hjerte, og jeg vil lægge en ny ånd i dig; og jeg vil tage hjertet af sten ud af dit kød og give dig et hjerte af kød. Og jeg vil lægge min Ånd i dig og lade dig vandre i mine love og holde mine love og holde dem "(Ez 36:25 -27).

Mester Nicodemus kendte allerede denne bibelske passage.

Han havde længe læst om løftet om et nyt liv (et nyt hjerte og en ny ånd), men han var ude af stand til at abstrakte essensen af ordet, som Gud foreslog.

For at nå det nye liv er det nødvendigt, at Gud selv drysser rent vand på mennesket ("jeg" vil drysse rent vand på dig).

Jesu lære lærte kun tydeligt, hvad der var nedskrevet i profeterne: at blive født af vand og Ånden er det samme som Gud drysser rent vand på mennesket.

Kun Gud kan give et nyt hjerte og en ny ånd, det vil sige et nyt liv til mennesket!

At være født af vand er det samme som at være født af ordet: Jesus er Guds ord, dvs. inkarneret ord (Joh 1:14).

På dette punkt skrev Paulus: "At hellige hende ved at rense hende ved at vaske vandet ved ordet ..." (Ef 5:26), "Hvis nogen er tørstig, kom til mig og drik" (Joh 7:37) .

Jesus er vandet, der frembringer liv i dem, der er renses af ham, det vil sige i dem, der tror.

At være født af Ånden er det samme som at være født af Gud, for Gud er Ånd, og de, der er født af ham, får en ny ånd og et nyt hjerte.

Derfor, "... det, som er født af Ånden, er ånd" (Johannes 3: 6), og de, der tror, har beføjelse til at blive Guds børn! Hvis et menneske nu tror, har han allerede modtaget Guds fylde (Joh 1:16; Kol 2: 7-8).

Det bliver en deltager i den guddommelige natur (2Pe 1: 4).

Den, der tror på det inkarnerede ord, som Bibelen siger, indefra vil have strømme af levende vand, det vil sige dette blev sagt: "... fra Ånden, som skulle tage imod dem, der tror på ham" (Joh 7:37 -39), født af Ånden.

Er der en bestemt ordre om at blive født igen? Ja! Først er mennesket født af vand, derefter af Ånd! Synes godt om?

For det første har mennesket brug for Guds ord, så det kan tro, det vil sige at tro, først skal vi høre (at blive drysset af Gud med rent vand), om den tro (evangelium), som er Guds kraft, der får mennesker til at hvile i det foreslåede håb af Guds børn "For jeg skammer mig ikke over Kristi evangelium, for det er Guds kraft til frelse for alle, der tror" (Rom. 1:16).

Mennesket har kun adgang til Guds kraft, når han hører sandhedens ord, som Paulus skrev til Titus: "... Han frelste os ved at vaske væk regenerering og fornyelse ved Helligånden" (Titus 3: 5).

Når han skriver til Titus, demonstrerer Paulus, at Gud vasker og fornyer mennesket gennem ordet og hans ånd, det vil sige, han bekræfter igen, hvad der blev sagt af Ezekiel: ("Jeg" "vil drysse rent vand på dig ...").

Gennem Guds ord, som er rent vand, der er drysset på synderen, foregår regenereringens vask.

De, der er født af Gud, fornyes af den evige ånd og modtager et hjerte af kød i stedet for et hjerte af sten og en ny ånd (Sl 51:10).